
ZARZĄDZENIE Nr 89/2011 

BURMISTRZA GMINY KOZIENICE 

z dnia 19.09.2011 r. 

 
w sprawie utworzenia Stałego Dyżuru Burmistrza Gminy Kozienice na potrzeby 

podwyższania gotowości obronnej paostwa oraz uruchamiania realizacji 

zadao ujętych w Planie Operacyjnym 

 
 
 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. nr 142 , poz. 1591 ze zm.), art. 20 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 

21 listopada 1967r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U.  

z 2004r. Nr 241, poz. 2416 z późn. zm), § 3 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów  

z dnia 13 stycznia 2004r. w sprawie ogólnych zasad wykonywania zadao w ramach 

powszechnego obowiązku obrony (Dz. U.nr 16, poz. 152) oraz § 8 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 21 września 2004r. w sprawie gotowości obronnej paostwa (Dz. U. nr 

219, poz. 2218) i zarządzenia nr 340 Wojewody Mazowieckiego z dnia 13 października 2009r.  

w sprawie utworzenia Systemu Stałych Dyżurów Wojewody Mazowieckiego na potrzeby 

podwyższania gotowości obronnej paostwa oraz uruchamiania realizacji zadao obronnych 

wynikających z wyższych stanów gotowości obronnej paostwa zarządza się, co następuje: 

 
 

§ 1 
 
1. Tworzy się Stały Dyżur Burmistrza Gminy Kozienice /SD/  w siedzibie Urzędu Miejskiego 

w Kozienicach na potrzeby podwyższania gotowości obronnej Paostwa oraz 

uruchamiania realizacji zadao obronnych ujętych w Planie Operacyjnym.  

2. Zadania wykonywane w ramach Stałego Dyżuru obejmują w szczególności: 

 uruchamianie w warunkach wystąpienia zagrożenia bezpieczeostwa paostwa, 

procedur związanych z podwyższaniem gotowości obronnej paostwa; 

 przekazywanie decyzji upoważnionych organów w sprawie uruchomienia określonych 

zadao wynikających z wprowadzenia wyższych stanów gotowości obronnej paostwa 

oraz przekazywanie właściwym organom informacji o stanie sił uruchamianych 

podczas podwyższania gotowości obronnej paostwa. 

 

 
§ 2 

 
1. Stały Dyżur Burmistrza Gminy Kozienice wchodzi w skład Systemu Stałych Dyżurów 

Wojewody Mazowieckiego /SSD WM/. 

 



2. W ramach funkcjonowania SSD WM - Starosta Powiatu Kozienickiego stanowi organ 

pośredni w procesie przekazywania Burmistrzowi Gminy decyzji i informacji dotyczących 

planowania i realizacji zadao obronnych w warunkach zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeostwa paostwa i w czasie wojny. 

 
3. Podległośd oraz sposób przekazywania informacji w SSD WM na potrzeby podwyższania 

gotowości obronnej paostwa oraz uruchamiania realizacji zadao obronnych określa 

załącznik nr 1 do zarządzenia. 

 
 

§ 3 
 
1. Obsadę Stałego Dyżuru stanowią: 

1) w charakterze kierowników zmian pracownicy wchodzący w skład Gminnego 

Centrum Zarządzania Kryzysowego; 

2) w charakterze dyżurnych pracownicy Urzędu Miejskiego, którym nie powierzono 

realizacji zadao obronnych. 

 
2. Stały Dyżur podlega Burmistrzowi Gminy Kozienice, który odpowiedzialny jest za jego 

organizację, zabezpieczenie oraz sprawne funkcjonowanie. 

 
3. Szczegółowe zasady organizacji, zabezpieczenia  i funkcjonowania Stałego Dyżuru 

określa „Instrukcja działania Stałego Dyżuru ” stanowiąca załącznik nr 2 do zarządzenia. 

 
 

§ 4 
 
1. Stały Dyżur może byd uruchamiany w stanie stałej gotowości obronnej paostwa,  

w pełnym zakresie, na polecenie Burmistrza Gminy Kozienice lub na polecenie Starosty 

Powiatu Kozienickiego oraz Wojewody Mazowieckiego w celach szkoleniowych  

i kontrolno-sprawdzających. 

 
2. W wyższych stanach gotowości obronnej paostwa Stały Dyżur uruchamiany jest 

obligatoryjnie, zgodnie z harmonogramem osiągania wyższych stanów gotowości 

obronnej przez Urząd Miejski w Kozienicach. 

 
3. O uruchomieniu Stałego Dyżuru organ zarządzający informuje właściwy organ nadrzędny 

SSD WM wskazany w załączniku nr 1 do zarządzenia , podając pełne uzasadnienie 

podjętej decyzji. 

 
4. Stały Dyżur Burmistrza Gminy Kozienice jest zobowiązany do utrzymywania pełnej 

gotowości do pracy w radiowej sieci zarządzania Wojewody Mazowieckiego, sprawnego 



powiadamiania kierowniczej kadry Urzędu Miejskiego i wyznaczonych pracowników 

stanowiących obsadę Stałego Dyżuru. 

 
§ 5 

 
1. Skład osobowy Stałego Dyżuru stanowią wyznaczeni z pracowników Urzędu Miejskiego: 

 kierownik zmiany Stałego Dyżuru, 

 dyżurny Stałego Dyżuru. 

 
2. Odpowiedzialnym bezpośrednio za przygotowanie i funkcjonowanie Stałego Dyżuru jest 

Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej, któremu podlega dwuosobowa zmiana pełniona 

w godzinach: 

 I zmiana od godz.    7.00 do godz. 19.00, 

 II zmiana od godz. 19.00 do godz.   7.00. 

 
3. Kierowników zmiany Stałego Dyżuru oraz dyżurnych Stałego Dyżuru wyznacza Burmistrz 

Gminy Kozienice na wniosek Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej. 

 
4. Osoby wyznaczone do pełnienia Stałego Dyżuru podlegają szkoleniu teoretycznemu  

i praktycznemu w ramach szkolenia obronnego ( przynajmniej raz w roku). 

 
 

§ 6 
 
Schemat organizacji łączności w ramach SSD WM stanowi załącznik nr 3 do zarządzenia. 
 

§ 7 
 
1. Wykaz dokumentów Stałego Dyżuru Burmistrza Gminy Kozienice stanowi załącznik nr 4 

do zarządzenia.  

 
2. Za opracowanie w terminie do dnia 31 grudnia 2011 roku dokumentacji Stałego Dyżuru 

Burmistrza Gminy Kozienice zgodnie z wykazem określonym w załączniku nr 4 do 

zarządzenia czynię odpowiedzialnego Inspektora ds. obronności, obrony cywilnej  

i zarządzania kryzysowego. 

 
3. Inspektor ds. obronności, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego przekaże do 

Starosty Powiatu Kozienickiego dane teleadresowe według układu zawartego  

w załączniku nr 5 do zarządzenia.    

 
4. Miejsce pełnienia Stałego Dyżuru – pok. 17 w Urzędzie Miejskim w Kozienicach. 

Pomieszczenie powinno byd wyposażone w środki łączności, środki informatyczne, 

niezbędny sprzęt kwaterunkowy i biurowy oraz zapasowe źródło energii elektrycznej.  



 
5. Osobom pełniącym Stały Dyżur należy zorganizowad żywienie i zaopatrywanie  

w artykuły codziennego użytku. 

 
§ 8 

 
System Stałego Dyżuru według zasad określonych w zarządzeniu należy przygotowad do 

działania do dnia 31 grudnia  2011 roku. 

 
 

§ 9 
 
 Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Polityki Społecznej. 
 
 

§ 10 
 
Traci moc Zarządzenie Nr 245/2008 Burmistrza Gminy Kozienice z dnia 30 września 2008 

roku w sprawie utworzenia Stałego Dyżuru Burmistrza Gminy Kozienice w przypadku 

podwyższenia gotowości obronnej paostwa oraz uruchomienia realizacji zadao ujętych  

w Planie Operacyjnym. 

 
 

§ 11 
 
 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 

BURMISTRZ GMINY 

KOZIENICE 

 

mgr inż. Tomasz Śmietanka 

 

 


